
 

 

Zápis z jednání 
Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 2/2021 

konaného dne 18. 3. 2021 
 
Přítomni: 

1. Jaromír Pařík 8. Pavel Nevrkla 

2. Rudolf Chloupek 9. Benjamin Činčila 

3. Martin Kukla (předseda) 10. Jan Matějů  

4. Radek Zlesák 11. Karel Dvořák 

5. Ivo Bártík (místopředseda) 12. Jana Kiesewetterová  

6. Petr Kozel 13. Zdeněk Tůma 

7. Karel Kratochvíl 14. Pavel Tulis (tajemník) 

 
Hosté: 

1. Miroslav Houška (náměstek hejtmana Kraje Vysočina) 2. Roman Bence (stálý host RROS ČMKOS) 

 
Návrh programu: 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 

2. Aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 

3. Rozpočtová opatření 

4. Dotace ze státního rozpočtu do rozpočtu obcí 

5. Zpráva o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina v období leden až prosinec 2020 

6. Plnění DPH Kraje Vysočina za rok 2020 

7. Rozpočet Kraje Vysočina na rok 2021 

8. Dotační politika Kraje Vysočina 

9. Změna systému vyplácení poskytnutých odměn členům výborů a komisí 

10. Diskuze a různé 

11. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola úkolů 
Martin Kukla, předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že výbor je usnášeníschopný. 
Sdělil, že z důvodu současné epidemiologické situace bylo jednání svoláno videokonferenčně. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl všemi přítomnými schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Martin Kukla přivítal a představil nového vedoucího ekonomického odboru a tajemníka výboru 
Pavla Tulise. 
 
Martin Kukla provedl rekapitulaci úkolů z minulého jednání výboru – všechny úkoly byly splněny. 
Miroslav Houška podal doplňující informace k financování projektu „Nemocnice Pelhřimov - 
pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení“. 
 
 
2. Aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 22728/2021 
 

Číslo stránky 2 

Vývoj daňových příjmů rozpočtu kraje v období 1. 1. – 16. 3. 2021 
Martin Kukla okomentoval podkladový materiál zobrazující vývoj daňových příjmů za měsíce 
leden až březen 2021. Ve sledovaném období by alikvotní plnění daňových příjmů mělo činit  
25 %, tj. 1 202 250 tis. Kč., ve skutečnosti je plnění daňových příjmů o 157 222 tis. Kč vyšší. 
Skutečné plnění daňových příjmů za sledované období činí 1 359 472 tis. Kč, což je  
o 33 171 tis. Kč méně než za období leden až březen minulého roku (obě tranše), tj. 97,6 %. 
 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou Kraje Vysočina a Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina v roce 2021 za období 3. 2. 2021 – 16. 3. 2021 (bez kapitoly Evropské projekty), 
přehled za období od 4. 1. 2021 do 15. 3. 2021 (kapitola Evropské projekty) 
Martin Kukla k přehledu rozpočtových opatření sdělil, že obsahuje rozpočtová opatření 
schválená radou kraje a zastupitelstvem kraje.  
Podrobněji okomentoval rozpočtová opatření: 

 č. 28 (10 000 tis. Kč - Účelová dotace z Ministerstva financí na pokrytí prvotních nákladů 
na akce a nezbytná opatření přijatá Krajem Vysočina v rámci řešení krizové situace); 

 č. 32 (38 256 tis. Kč - Finanční prostředky na přípravu stavebních opatření a staveb 
nutných pro umožnění přepravy nadrozměrných a těžkých kompozit pro dostavbu 
jaderné elektrárny Dukovany dle smlouvy č. 136/2021); 

 č. 38 (8 655,3 tis. Kč- Účelová dotace na proplacení náhrad a povinných odvodů za 
výkon pracovní povinnosti studentům); 

 č. 42 (49 051,9 tis. Kč - Účelová dotace pro Nemocnici Jihlava na projekt „Modernizace  
a obnova přístrojového vybavení onkogynekologické péče Nemocnice Jihlava); 

 č. 52 (11 024,8 tis. Kč - Účelová dotace pro Muzeum Vysočiny Jihlava na realizaci 
projektu „Optimalizace péče o sbírky a prezentace sbírek v Muzeu Vysočiny Jihlava“). 

 
Návrh na změnu usnesení - prodloužení termínu pro zpracování úpravy rozpočtu kraje 
Martin Kukla uvedl, že při schvalování rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2021 bylo schváleno 
doprovodné usnesení, kterým zastupitelstvo kraje uložilo radě kraje zpracovat do 31. 3. 2021 
úpravu rozpočtu kraje, která bude reagovat na legislativní změny účinné po 1. 1. 2021 a která 
bude odrážet další možné vlivy s dopadem do rozpočtu kraje. Zastupitelstvu kraje je navrhováno 
schválit prodloužení lhůty pro zpracování úpravy rozpočtu do 30. 6. 2021. Důvodem pro 
prodloužení termínu je snaha o reálné zobrazení dopadů vyplývajících z přijatých legislativních 
změn a dalších vlivů dopadajících do rozpočtu kraje. V současné době jsou známy údaje  
o plnění daňových příjmů pouze za měsíce leden a únor. Z těchto dat bohužel nelze činit 
plnohodnotné závěry pro další vývoj příjmové stránky rozpočtu kraje a tím pádem i dopad na 
výdaje kraje. 
 
Usnesení 013/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
aktuální informace na úseku financí a rozpočtového hospodaření kraje. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
3. Rozpočtová opatření 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Martin Kukla uvedl předložené návrhy na rozpočtová opatření: 
Rozpočtová opatření - návrh na rozdělení části disponibilního zůstatku kraje z roku 2020 
Usnesení 014/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 



 

Číslo jednací: KUJI 22728/2021 
 

Číslo stránky 3 

zastupitelstvu kraje schválit zapojení části disponibilního zůstatku Kraje Vysočina za rok 2020 
do rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2021 dle materiálu ZK-02-2021-42, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Členy výboru bylo diskutováno pokrytí nákladů v sociálních službách (účelová dotace MPSV 
vykryta z 89 %, další transfery od MPSV jsou očekávány) a zapojení 70 mil. Kč do rozpočtu 
kraje roku 2021, kapitoly Doprava, pro Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny na akce 
realizované na silnicích II. a III. tříd a mostech v majetku kraje. Na základě diskuze byl stanoven 
následný úkol: 
 
Úkol: Rozeslat elektronicky členům výboru seznam akcí KSÚSV realizovaných na silnicích II.  
a III. tříd a mostech v majetku kraje (zapojení disponibilního zůstatku kraje 70 mil. Kč pro 
KSÚSV). 
Odpovědnost: Miroslav Houška 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – poskytnutí dotace spolku Horácký 
tenisový klub Třebíč, z.s. 
Usnesení 015/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství, mládeže a sportu, 
§ 3419 - Ostatní sportovní činnost o částku 1 273 676 Kč při současném snížení kapitoly 
Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky 
Nespecifikovaná rezerva o částku 1 273 676 Kč na poskytnutí dotace; 

 rozhodnout poskytnout dotaci ve výši 1 273 676 Kč spolku Horácký tenisový klub Třebíč, 
z.s., se sídlem Janáčkovo stromořadí 156, Jejkov, 674 01 Třebíč, IČO: 26615151 na 
realizaci projektu „Přístavba provozního objektu víceúčelové sportovní haly“; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu ZK-02-2021-70, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Členové výboru diskutovali o tom, zda má stavba celokrajský význam a poskytnutí dotace 
zapadá do strategie Kraje Vysočina. Miroslav Houška uvedl, že při tomto sportovišti funguje 
Krajské centrum talentované mládeže, kritériem je využitelnost pro veřejnost a využitelnost ve 
vztahu ke školám. Na základě stanovených podmínek a kritérií jsou stanovovány výše 
poskytnutých dotací. Jan Matějů dal ke zvážení řešení těchto akcí formou dotačních programů.  
 
Úkol: Rozeslat elektronicky členům výboru nové „Zásady pro poskytování dotací“. 
Odpovědnost: Miroslav Houška 
 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – poskytnutí dotace Tělovýchovné 
jednotě Jiskra Havlíčkův Brod z.s. 
Usnesení 016/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje rozhodnout: 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství, mládeže a sportu, 
§ 3419 - Ostatní sportovní činnost o částku 1 474 388 Kč při současném snížení kapitoly 
Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky 
Nespecifikovaná rezerva o částku 1 474 388 Kč na poskytnutí dotace; 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-42pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-70pr01.pdf


 

Číslo jednací: KUJI 22728/2021 
 

Číslo stránky 4 

 poskytnout dotaci ve výši 1 474 388 Kč Tělovýchovné jednotě Jiskra Havlíčkův Brod z.s., 
se sídlem Ledečská 3028, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 00529672 na realizaci projektu 
„Softbalové hřiště – přístavba šaten pro MS a ME“; 

 uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu ZK-02-2021-59, př. 1. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu PROVOZOVÁNÍ DOMÁCÍ 
HOSPICOVÉ PÉČE 2021 - rozpočtové opatření 
Usnesení 017/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 schválit rozpočtové opatření v rámci Fondu Vysočiny spočívající ve zvýšení § 4359 - 
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče o částku 7 620 000 Kč při současném 
snížení § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené o částku 7 620 000 Kč na realizaci 
programu „PROVOZOVÁNÍ DOMÁCÍ HOSPICOVÉ PÉČE 2021“; 

 rozhodnout poskytnout dotaci z programu „PROVOZOVÁNÍ DOMÁCÍ HOSPICOVÉ 
PÉČE 2021“ subjektům, na projekt a ve výši dle materiálu ZK-02-2021-52, př. 1; 

 rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu ZK-02-2021-52, př. 
2. 

Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM 
HOSPODÁŘSTVÍ 2021 – návrh na provedení rozpočtového opatření 
Usnesení 018/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 schválit rozpočtové opatření v rámci Fondu Vysočiny spočívající ve zvýšení § 2399 – 
Ostatní záležitosti vodního hospodářství o částku 3 000 000 Kč při současném snížení 
§ 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené o částku 3 000 000 Kč na realizaci programu 
ve Fondu Vysočiny „PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2021“; 

 vyhlásit Program „PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2021“ dle 
materiálu ZK-02-2021-66, př. 1; 

 jmenovat řídicí výbor Programu „PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM 
HOSPODÁŘSTVÍ 2021“ ve složení: ČSSD, KDU-ČSL, ODS a STO, KSČM, STAN  
a SNK ED, ANO, Piráti a předsedu řídicího výboru Programu „PROJEKTOVÁ 
PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2021“; 

 souhlasit s uzavřením pracovněprávního vztahu mezi krajem a členy zastupitelstva, kteří 
jsou členy řídícího výboru; 

 pověřit radu kraje, aby v případě rezignace člena řídicího výboru jmenovala náhradníka. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
FOND VYSOČINY - návrh na vyhlášení Programu VENKOVSKÉ SLUŽBY 2021 - návrh na 
provedení rozpočtového opatření 
Členové výboru diskutovali o možnosti rozšíření programu o místní části. Radek Zlesák podal 
protinávrh, aby se finanční výbor usnesl na tom, že doporučuje rozšíření programu o místní části 
do 500 obyvatel. Martin Kukla si protinávrh osvojil a dal o něm hlasovat. 
Usnesení 019/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-59pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-52pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-52pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-52pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-66pr01.doc


 

Číslo jednací: KUJI 22728/2021 
 

Číslo stránky 5 

 vyhlásit Program „VENKOVSKÉ SLUŽBY 2021“ dle materiálu ZK-02-2021-63, př. 1; 

 schválit rozpočtové opatření v rámci Fondu Vysočiny spočívající ve zvýšení § 3639 – 
Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené o částku 7 000 000 Kč při 
současném snížení § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené o částku 7 000 000 Kč na 
realizaci programu ve Fondu Vysočiny „VENKOVSKÉ SLUŽBY 2021“; 

 rozšíření programu o místní části do 500 obyvatel. 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – příspěvek určený na pořízení zdravotnických 
přístrojů a vybavení mobiliáře pro rozšířený urgentní příjem s určením pro Nemocnici Pelhřimov, 
příspěvkovou organizaci a návrh na schválení zařazení akce 
Usnesení 020/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje: 

 schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Zdravotnictví, § 3522 - 
Ostatní nemocnice o částku 15 795 698,88 Kč, při současném snížení kapitoly Rezerva 
a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Nespecifikovaná 
rezerva o částku 15 795 698,88 Kč s určením pro Nemocnici Pelhřimov, příspěvkovou 
organizaci na úhradu výdajů spojených s pořízení zdravotnických přístrojů a vybavení 
mobiliáře pro rozšířený urgentní příjem; 

 schválit zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ pro Nemocnici Pelhřimov, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 15 795 698,88 Kč za účelem úhrady výdajů spojených 
s pořízením zdravotnických přístrojů a vybavení mobiliáře pro rozšířený urgentní příjem; 

 uložit řediteli Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové organizace, zaslat prostřednictvím 
Portálu příspěvkových organizací Kraje Vysočina na odbor zdravotnictví žádost o 
poskytnutí investičního příspěvku určeného na pořízení zdravotnických přístrojů a 
vybavení mobiliáře pro rozšířený urgentní příjem včetně přiložených kopií příslušných 
faktur a následně zaslat výpisy z bankovního účtu, a to za podmínky, že zastupitelstvo 
kraje rozpočtové opatření schválí. 

Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Rozpočtové opatření – přijetí osmé splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci projektu „I-CULT: 
Mezinárodní kulturní platforma“ od Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace 
Usnesení 021/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu 
kraje, položka 2451 – Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací o částku 
138 317,40 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky poskytnuté Muzeu Vysočiny Třebíč, 
příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu „I-CULT: Mezinárodní kulturní platforma“ 
a převedení této částky do Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 – Změna 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech). 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Rozpočtové opatření - přijetí deváté splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci projektu „Zlepšení 
přístupu a propagace kulturního dědictví v regionech Jižní Čechy-Vysočina-Waldviertel-
Mühlviertel“ od Vysočina Tourism, příspěvkové organizace 
Usnesení 022/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-63pr01.doc


 

Číslo jednací: KUJI 22728/2021 
 

Číslo stránky 6 

zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části rozpočtu 
kraje, položka 2451 - Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací o částku 
34 422,87 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky poskytnuté Vysočina Tourism, příspěvkové 
organizaci, na předfinancování projektu „Zlepšení přístupu a propagace kulturního dědictví 
v regionech Jižní Čechy-Vysočina-Waldviertel-Mühlviertel“ a převedení této částky do Fondu 
strategických rezerv Kraje Vysočina (položka 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech). 
Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – zápůjčka pro Muzeum Vysočiny Jihlava, 
příspěvkovou organizaci na projekt „Muzeum Vysočiny Jihlava – modernizace expozic“ 
Usnesení 023/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje  

 vzít na vědomí informace o akci Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace, dle 
materiálu ZK-02-2021-46, př. 1; 

 rozhodnout uzavřít Smlouvu o zápůjčce ke krytí výdajů spojených s přípravou a realizací 
projektu „Muzeum Vysočiny Jihlava – modernizace expozic“ dle materiálu ZK-02-2021-
46, př. 3; 

 schválit převod finančních prostředků ve výši 33 000 000 Kč z Fondu strategických 
rezerv Kraje Vysočina do rozpočtu kraje na kapitolu Kultura, § 3315 – Činnosti muzeí a 
galerií za účelem poskytnutí zápůjčky ve výši 33 000 000 Kč s určením pro Muzeum 
Vysočiny Jihlava, příspěvkovou organizaci, na předfinancování výdajů projektu „Muzeum 
Vysočiny Jihlava – modernizace expozic“ s tím, že tyto finanční prostředky budou 
čerpány průběžně dle aktuálních potřeb projektu; 

 schválit závazek kraje na krytí finanční spoluúčasti Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové 
organizace ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. max. do výše 
3 300 000 Kč z rozpočtu kraje. 

Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – zápůjčka pro Nemocnici Nové Město na 
Moravě, příspěvkovou organizaci, na projekt „Nemocniční informační systém Nemocnice Nové 
Město na Moravě“ 
Usnesení 024/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
doporučuje 
zastupitelstvu kraje  

 rozhodnout uzavřít Smlouvu o zápůjčce ke krytí zbývající části výdajů spojených 
s realizací projektu „Nemocniční informační systém Nemocnice Nové Město na Moravě“ 
dle materiálu ZK-02-2021-09, př. 5; 

 schválit převod finančních prostředků ve výši 19 000 000 Kč z Fondu strategických 
rezerv Kraje Vysočina do rozpočtu kraje na kapitolu Zdravotnictví, § 3522 – Ostatní 
nemocnice za účelem poskytnutí zápůjčky ve výši 19 000 000 Kč s určením pro 
Nemocnici Nové Město na Moravě, příspěvkovou organizaci, na předfinancování 
zbývající části výdajů projektu „Nemocniční informační systém Nemocnice Nové Město 
na Moravě“ s tím, že tyto finanční prostředky budou čerpány průběžně dle aktuálních 
potřeb projektu; 

 uložit ředitelce Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvkové organizace, předložit 
odboru zdravotnictví žádosti o převod příslušné části prostředků zápůjčky, kopie 
akceptačních protokolů bez výhrad (za dílčí položky, etapy), případně kopie 
akceptačních protokolů s výhradami a/nebo doklady dokazující uplatnění sankcí, a kopie 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-46pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-46pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-46pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-02-2021-09pr05.docx


 

Číslo jednací: KUJI 22728/2021 
 

Číslo stránky 7 

faktur, na základě kterých budou peněžní prostředky poskytnuty na účet nemocnice; 
následně po úhradě faktur zaslat odboru zdravotnictví výpis z bankovního účtu, a to za 
podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí rozpočtové opatření a rozhodne uzavřít 
smlouvu o zápůjčce ke krytí výdajů spojených s realizací projektu „Nemocniční 
informační systém Nemocnice Nové Město na Moravě“. 

Usnesení bylo přijato 13 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Z následného jednání se omluvil člen výboru Jaromír Pařík. 
 
 
4. Dotace ze státního rozpočtu do rozpočtu obcí 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Pavel Tulis okomentoval podkladové materiály zobrazující přehled dotací ze státního rozpočtu 
do rozpočtu obcí v roce 2020 a finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí na rok 2021. 
 
Usnesení 025/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o dotacích ze státního rozpočtu do rozpočtu obcí. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Zpráva o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina v období leden až prosinec 2020 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Pavel Tulis zhodnotil hospodaření Kraje Vysočina za leden až prosinec 2020. Zpráva o plnění 
příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina je předkládána ve struktuře schváleného rozpočtu kraje 
na rok 2020 a obsahuje 14 částí. 
 
Jan Matějů požádal, zda by vzhledem k velké obsáhlosti mohl být podkladový materiál zaslán 
v jiném formátu. 
 
Usnesení 026/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
zprávu o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina v období leden až prosinec 2020. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
6. Plnění DPH Kraje Vysočina za rok 2020 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Pavel Tulis uvedl, že během roku má Kraj Vysočina plný nárok na odpočet DPH pouze u vstupů, 
které jsou plně využity pro ekonomickou činnost. S účinností od 1. ledna 2012 došlo k zavedení 
institutu přenesení daňové povinnosti (dále jen „PDP“) u stavebních a montážních prací,  
u některých dodávek informačních technologií a u dodávek zboží a služeb ze zahraničí. Kraj 
Vysočina odvedl za rok 2020 na účet Finančního úřadu celkem 15.936.692,- Kč. V této částce je 
zahrnuta i daň ve výši 10.052.258,- Kč, kterou platí Kraj Vysočina z titulu PDP. Vlastní daňová 
povinnost byla 5.884.434,- Kč. V daňovém přiznání za měsíc prosinec byl zpětně uplatněn 
odpočet v poměrné části u vstupů, které byly použity pro výkon veřejné správy, ekonomickou 
činnost i osvobozená plnění. 
 



 

Číslo jednací: KUJI 22728/2021 
 

Číslo stránky 8 

Usnesení 027/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o plnění DPH Kraje Vysočina za rok 2020. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
7. Rozpočet Kraje Vysočina na rok 2021 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Martin Kukla sdělil, že členové výboru obdrželi pro informaci Rozpočet Kraje Vysočina na rok 
2021 včetně komentáře a příloh. Rozpočet bych projednán a schválen na jednání zastupitelstva 
kraje dne 22. 12. 2020. 
 
Usnesení 028/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o schváleném rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2021. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
8. Dotační politika Kraje Vysočina; 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Martin Kukla uvedl, že členům výboru byl rozeslán přehled programů Fondu Vysočiny, které by 
měly být v rámci dotační politiky Kraje Vysočina vyhlášeny a realizovány v roce 2021. 
 
Na základě informace Miroslava Houšky ohledně navýšení alokací některých programů, které 
budou předmětem jednání zastupitelstva kraje dne 23. 3. 2021, byl stanoven následný úkol: 
 
Úkol: Na příští jednání finančního výboru připravit aktuální přehled programů Fondu Vysočiny 
(aktualizace na základě schválených úprav na jednání zastupitelstva kraje dne 23. 3. 2021). 
Odpovědnost: Pavel Tulis, koordinátorka 
 
Usnesení 029/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o dotační politice Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
9. Změna systému vyplácení poskytnutých odměn členům výborů a komisí 
Členové finančního výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Martin Kukla informoval o plánované změně systému vyplácení poskytnutých odměn členům 
výborů a komisí. Materiál bude dne 23. 3. 2021 předložen zastupitelstvu kraje ke schválení. 
 
Usnesení 030/02/2021/FV 
Finanční výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina  
bere na vědomí 
informace o změně systému vyplácení poskytnutých odměn členům výborů a komisí. 
Usnesení bylo přijato 12 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 



 

Číslo jednací: KUJI 22728/2021 
 

Číslo stránky 9 

 
10. Diskuze a různé 
Miroslav Houška informoval, že byl požádán Státní fond životního prostředí o částku 24 mil. Kč 
na kotlíkové dotace pro žadatele v Kraji Vysočina.  
 
Radek Zlesák požádal, aby bylo na příští zasedání výboru zařazeno projednání financování 
očkovacích center v Kraji Vysočina – vypořádání nákladů. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 6. května 2021, od 15.00 hodin.  
 
 
11. Závěr 
Předseda poděkoval všem přítomným za aktivní účast a ukončil jednání. 
 
 
Ing. Martin Kukla 
předseda Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Ing. Bc. Pavel Tulis 
tajemník Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 19. 3. 2021. 


